1

２０２０年 ３月 ６日

広島大学理事・副学長（教育担当）

宮谷 真人 殿

広島大学教育室副理事（附属学校担当）

由井 義通 殿

広島大学教職員組合

執行委員長 中山 祐正

附属学校園諸問題検討委員会

委員長 佐藤 大志

新型コロナウイルスに関する

附属学校園における非常勤講師等への対応についてお願い

貴職の日頃の奮闘と当組合活動へのご理解・ご協力に敬意を表します。

さて，標記の件ですが，以下の通り，お願いがあります。

附属学校園の非常勤講師の者は他校との掛け持ち勤務をしている者も多く，今回の新型

コロナウイルスの臨時休校対応において賃金減額の不安を抱えています。今般，各附属学

校園に向けて，園児，児童，生徒が休校のため不在であっても，当該非常勤講師等が出勤

し，指定の授業日・時間に園児・児童・生徒対応以外の授業準備，成績処理、家庭学習の

支援などの業務を行った場合，3月分の賃金支給がなされるとの伝達があったとお聞きま

した。

つきましては，上の情報を，全ての非常勤講師，および契約の補佐員に速やかに伝達し

てくださるようお願い申し上げます。また，指定の出勤日までに伝達できなった者には，

支給可能な出勤日まで遡及して、指定の出勤日分をそれ以降の代替日に出勤することを可

能とするようご対応をお願いいたします。

以 上